**Antoninus Diana Panormitanus, Clericus Regularis, Doctor
Celeberrimus, Coram S. D. N. Alexandro VII. Episcoporum
Examinator, & Sancti Officij Regni Siciliæ Consultor,
Coordinatus, Seu Omnes ...**

Diana, Antonino

Lugduni, M. DC. LXXX.

136. An Præbendatus peccet mortaliter, si à Choro absit, etiam si cedat distributionibus? Et an Præbendatus submissa voce recitans suam partem, vel non recitans, sed solum attendens ad partem, quam ...

[urn:nbn:de:hbz:466:1-76359](#)

RESOL. CXXXV.

Ad Canonicum, qui abest à Choro sine causa animo amicis distributionibus, tempore absentia correspondentes peccet mortaliter?

Et an Canonicus, qui ad Chorum non accedit, sed priuatum Diuinum Officium recitat, peccet tantum venialiter, etiam si in Choro quatuor tantum assistit?

Ex p. 4. tr. 12. Ref. 31.

*A*firmatiū respondent Suárez de Religion. tom. 2. lib. 4. c. 10. n. 17. & c. 13. num. 5. Garcias de benef. 1. part. 3. cap. 2. n. 19. & seq. Filiuc. tom. 2. lib. 1. part. 3. cap. 2. n. 19. & seq. Squillante de oblig. Cler. part. 1. cap. 1. n. 37. & alij differentes Canonicos, & obtinenter de tēs dignitates, seu portiones, non posse tutā conscientiam per tres, vel quatuor dies, abesse à Choro, vñl. tā tempus à Concilio Tridentino permisum; & Garcias, pro hac sententiā adducit tres Cardinalium declarations.

2. Hac opinio videtur mihi probabilior. Sed quia

multi de hoc nullum sibi conscientia scrupulū faciunt, ut à peccato illos immunes faciamus, dicen-

dūt eft, contraria sententiā esse probabilem, &

in illam vocat, licet oppositam teneat, Martinus Bonacina de Horis Canon. disp. 2. q. 1. punct. 2. num. 3.

pol. Sylvestru, Caetanu, Nauarru, & alios

quam etiam sententiā absolute docuit Regin. in

prædict. lib. 18. c. 13. n. 176. in fin. cum limitatio-

nem, ut talis absentia à Choro efficiatur per contem-

nocia in piam, ubi eam Officium Diuinum non diceretur

in Ecclesia, aut faltem non diceretur cum debita so-

lemnitate. Ex his appetit Canonicum, qui ad

Chorum non accedit, sed priuatum Diuinum Offi-

cium recitat, peccare tantum venialiter, etiam si in

Choro tantum quatuor assistit, nam vt notat Caro-

los Magini ita ita de Horis Canonis, cap. 5. 6.

num. 24, quatuor Canonici sufficiunt ad constituendū Chorum.

RESOL. CXXXVI.

An Præbendatus peccet mortaliter, si à Choro abſit, tenuiſ cedat distributionibus?

Et an Præbendatus submissa voce recitans suam par-

timentū, vel non recitans, sed solam agendis ad pariem,

quam alius Chorus recitat, incurrat dimidiat par-

tem distributionis?

Et at tres, vel quatuor dies in anno absentia à Choro non constituant culpam mortalem in Præben-

datis, absque tribus mensib⁹ in anno a iure illa-

concessi⁹ absentia à Choro? Ex p. 4. tract. 4. & Misc.

Ref. 21.

*R*espondent affirmatiū, etiam si cedat di-
stributionibus, & propter eius absentiam
officium non dimittatur, nec sine decenti solemnitate
celebratur. Ita Valquez opus. de benef. cap. 4. art. 2.
dub. 1. n. 8. Suarez de Relig. tom. 2. lib. 4. c. 10. num. 17.
& c. 13. m. 3. & seq. Bonacina de Hor. Canon. disp. 2. q. 1.
punct. 2. n. 1. & alij quos citat, & sequitur Castrus Pa-
laus tom. 2. disp. 3. punct. 2. num. 3. ex multis rationibus,
quas ipse adducit.

2. Sed contrarium tenet Sylvestre verb. Ho-
ra questione 2. Caetanus §. 3. Angelus numero 2. 1.
Nauarus de orat. capit. 1. numero 14. Macignus
de Horis Canon. capit. 5. 6. numero 34. Barbola de po-
nita. Epis. part. 3. all. gal. 5. 3. num. 181. & Valentia
disp. 6. quaf. 2. punct. 10. §. 6. Vnde puto utram-

que sententiā probabilem esse, ut ego alibi etiam
docui.

3. Nota tamen, stando etiam in sententiā affi-
mativa, tres, vel quatuor dies in anno absentia à
Choro non constitutere culpam mortalem in præbe-
dati, quāquam à iure conceditur absentia à Choro
tribus mensib⁹ in anno. Ita Bonacina, Suárez, Ca-
strus Palauus tēris citatis.

4. Note etiam, quod Præbendatus submissa vo-
ce recitans suam partem, vel non recitans, sed fo-
lū attendens ad partem, quam alius Chorus recitat,
lucratur, secundūm probabilem opinionem, medium
partem distributionum. Ita Suárez de Relig. tom. 2.
lib. 4. c. 12. n. 18. Nauarra de rect. lib. 1. cap. 2. num. 222.
Cenedus collēct. 1. num. 6. ad 6. & alij, quos ci-
tat, & sequitur Bonacina disp. 1. quaf. 3. punct. 2. §. 1.
n. 17. licet etiam probabilit̄ contraria senten-
tiā teneat Castrus Palauus tom. 2. disp. 3. punct. 4. n. 5.
& Oliverius Bonarij de Hor. Canon. lib. 2. cap. 22.
n. 9. & seq.

RESOL. CXXXVII.

An si extra tempus Diuinorum Officiorum possit Ca-

nonicus, seu Præbendatus expedire negotia proprie-

Ecclesie, in cuius visitate abest, licet accipiat di-

stributiones?

Idem est, si Canonicus ordine sacro initiatus non sit,

si assistat in Coro; & aliud est quoad vocem in

Capitulo, qua requirit saltem Ordinem Subdiacono-

natus.

Et notatur, quod distributiones percipit Canonici-

cus assistens Choro, & diuinis Officiis, licet non

fedeat in proprio studio, nec sit indurus vestibus so-

litius.

Item lucrabitur distributiones Canonicus, si des-

nat Horis Canonico assistere, propter aliquam in-

flam causam; propter recipiendū hospitem; vel

si radat barbam; & ex alia multa causis, qua in

textu huī Resolutionis explanantur, quas pro ca-

sibus contingebus in promptu tent, quia quotidi-

ane sunt pro supradictis Præbendaris circa lu-

crationem distributionum. Ex p. 10. tr. 16. & Misc. 6.

Ref. 3. 4.

*N*egatiū sententiā docent plures, quos sup. hoc pri-
cipiat, & sequitur Moneta de distribut. p. 2.
q. 5. num. 43. Sed ego contraria sententiā adha-
co in rom. 1. 1. ex do-
tē; tum quia Beneficiari re vera tempore Diu-
norum Officiorum est occupatus in evidenti vilitate
Ecclesie, ac proinde ei debentur distributiones
cūlān pro-
pe siēm. à
vers. rum
quia a Bonacina:

priuilegium contentum in cap. Vnico: quod

priuilegium esset sine dubio nullum, aut minimum,

si occupati in evidenti vilitate Ecclesie tenerentur

prævenire, aut postponere, ut possent se seruare in-

demnes: quin potius præ ceteris grauarentur, ut

pote, quia alii vacantibus, tenerentur laborare in vi-

lilitate Ecclesie, & præterea Choro assistere, & que ac

alii. Et ita docet Bonacina de Hor. Canon. disp. 2. quaf. 5.

punct. 1. num. 16. cum aliis.

2. Notandum est hīc obiter primō quod Cano-

nicus dispensatus in etate etiam lucrabitur distri-

butiones, nam dispensatus circa principale; et etiam dis-

pensatus in accessoriis; Ita Moneta 2. de distribut.

q. 19. n. 4. Bonac. 3. de Horis Can. quaf. 3. pml. 4.

& 5. & nouissimē ita declaratum per Congrega-

tione Cardinalium Interpretum Concilij Tridenti-

ni. Et idem procedit, si Canonicus ordine Sacro

initiatus non sit, nam quoad distributiones sufficit

T 4 assidentia

Alibi illi-
dem.
Sup. hoc
Ref. præteri-
ta in Ref.
§. 5. vlt.

sup. copien-
to in hoc §.
supra in Ref.
130. perio-
tam, & si pla-
ceret legi alias
Ref. eius an-
notatio-
num.

131.

132.

133.

134.

135.

136.

137.

138.

139.

140.

141.

142.

143.

144.

145.

146.

147.

148.

149.

150.

151.

152.

153.

154.

155.

156.

157.

158.

159.

160.

161.

162.

163.

164.

165.

166.

167.

168.

169.

170.

171.

172.

173.

174.

175.

176.

177.

178.

179.

180.

181.

182.

183.

184.

185.

186.

187.

188.

189.

190.

191.

192.

193.

194.

195.

196.

197.

198.

199.

200.

201.

202.

203.

204.

205.

206.

207.

208.

209.

210.

211.

212.

213.

214.

215.

216.

217.

218.

219.

220.

221.

222.

223.

224.

225.

226.

227.

228.

229.

230.

231.

232.

233.

234.

235.

236.

237.

238.

239.

240.

241.

242.

243.

244.

245.

246.

247.

248.